
 

TACK för att ni vill ge denna lilla sötnos ett kärleksfullt hem!  
 

 
 
Ankomsten och första veckan 
 
Kaninungen behöver lugn och ro vid ankomsten. Se till att hö, vatten och lite av pelletsen från mig finns framme 
(rabbfor). Det är en jättestor omställning och stress för den lilla kaninungen, både med bilresan och sen ny 
miljö/dofter, nya människor och inga kullsyskon/mamma. Lite lättare blir det förstås om de flyttar parvis. Så låt 
kaninen vara ifred första tiden ♡.  
 

 
 

Till en början är det bra om kaninungen bor på en mindre yta. Det kan annars bli lite för “stor värld”. Hen behöver 
få landa och bli trygg innan man öppnar upp för stora ytor. Det underlättar även för att få hen rumsren.  
 
Immunförsvaret och stress 
 
Ge enbart pellets från mig (övergångsfodret), hö och vatten i början. Inget “godis”, inte färskt grönt eller frukt. Det 
är så mycket för kaninungen med hela omställningen och att då börja äta sånt den inte är van vid stressar 
kroppen ännu mer. Ungar har mycket känsligare immunförsvar vilket sätts på prov vid en flytt! Både flytten i sig 
och den nya bakteriefloran i nya miljön testar verkligen immunförsvaret. 
 
Kaniner har normalt parasiter och bakterier mm (normalfloran)  i sig som hålls i schack av immunförsvaret. Vid 
nedsatt immunförsvar kan dessa passa på och ta över vilket gör kaninen sjuk. Riskgrupper är kaninungar, gamla 
kaniner, sjuka, dräktiga/digivande honor och riskfaktor är också när kaniner utsätts för stress. Koccidier är en 
vanlig parasit som ställer till det när de blir för många. 
 
En trygg kanin  
 
För att vinna en kanins förtroende och få en trygg kanin bör man respektera kaninens signaler. Man kan t.ex ge 
pellets från handen medan man är  lugn och lyhörd kring kaninen. Sitta/ligga på golvet och låta kaninen komma 
till dig och undersöka är ett annat tips. Viktigt att visa och lära barn hur man är kring en kanin. På exempelvis 
kaninmagazinet finns det beskrivet vad kroppsspråket och olika beteenden betyder.  
 

 



 

 
 

Kaniner är bytesdjur/flyktdjur 
 
En kanin är ett bytesdjur/flyktdjur till skillnad från katten, hunden och människan! Det märks genom att kaniner är 
lättskrämda, kommunicerar tys/doltt och alltså inte lika tydligt som rovdjuren. De döljer smärta så det gäller att 
känna sin kanin och alltid vara uppmärksam på avvikelser. Många kaniner ogillar att bli upplyfta, ofta kan de vara 
lite sprattliga, instinkten förknippar detta med att bli tagen av ett rovdjur så det är ju inte så konstigt egentligen.   
 
Jag tycker ändå att det är viktigt att man regelbundet hanterar sin kanin, tränar att lyfta, klappa och gosa med 
men ändå respekterar kaninens signaler. Din kanin kanske inte vill bli klappad på ryggen utan bara huvudet?  
 
Utfodring 
 
Vilken pellets du använder är förstås upp till dig, det finns många olika märken. Högre fiberhalt är bättre. Kaniner 
har svårt att tillgodose sig alla näringsämnen enbart av hö så därför behövs lite pellets varje dag. För mycket 
pellets kan dock orsaka övervikt. Äter den sig mätt på pellets kommer den inte äta så mycket hö. Äter kaninen för 
lite hö riskerar den magproblem (magen behöver vara igång) och att tänderna inte slipas ner tillräckligt ( bettfel 
orsakat av felaktig kost).  Hö ska alltid finnas framme, likaså färskt vatten.  
 
Kaniner ska i princip äta jämt och ständigt, dels för att hålla igång magen och för att slipa ner tänderna. De har 
känsliga magar och kan reagera på snabba foderbyten eller av att äta något den aldrig ätit förut. Det krävs alltid 
att ge lite i taget och sen successivt öka.  
 
Tänderna växer hela tiden och behöver slipas ner genom att kaninen äter hö/gräs och gnager på grenar.  
 
Vattenflaska med pip/kula i är inte att föredra då den dels samlar på sig bakterier (svårare att rengöra) och dels 
för att det är svårare för kaninen att få i sig större mängd vatten. På vintern när de mestadels äter torr mat dricker 
de mycket vatten. På sommaren dricks det sparsamt (om de äter mycket färskt grönt utifrån ) men om det är 
väldigt varmt behöver kaninen snabbt/enkelt få sig större mängder vatten.  
 
Pelletsgiva 
Rekommenderar att kaninungen får 0,5 dl/dag av pelletsen fram till tonåren. En växande kanin behöver mer, 
därefter kan 0,5-1 dl pellets ges dagligen (till ca 8 månaders ålder).  
Mer eller mindre beroende på om kaninen bor ute/inne, ålder, storlek/ras, årstid, kastrerad eller ej. Beror också 
på vilket märke på pelletsen, denna dosering baseras på Rabbfor som jag ger till mina ungdomar och vuxna 
kaniner. Till bebisar och små tonåringar ger jag Versele laga cuni fit pure då Rabbfor blir lite för “kraftfull” för 
deras känsliga magar. Ta för vana att känna på hullet, känn över ryggen. Ryggraden ska vara lätt att känna men 
inte “vass” och för markant.  
 
 

 



 

 
 
Tonåren 
 
Alla djur inklusive oss människor blir mer eller mindre jobbiga i tonåren! Kaniner är inget undantag.. 
Från att ha varit enkel att hantera, nästan rumsren och go så kan de förvandlas till små hormonmonster! Hanarna 
blir väldigt uppvaktande och springer runt dina ben, kan börja rida på ens ben/händer. Han ska revirmarkera och 
kan spraya kiss. Vissa blir “bitiga” när man kommer med handen i buren/hagen  då de vaktar sitt revir. Honorna 
kan bli “tjuriga” och bråka med rumskompisen. De brunstar regelbundet och kan skifta i humöret. De kan även bli 
skendräktiga. Hane som hona, så börjar de bajsa och kissa överallt. Sen är det förstås individuellt hur väl detta 
märks. Kring 12 veckor brukar dvärgvädurar bli könsmogna (kan ske tidigare också).  
 
Tonårsfasen går över, kaninen blir mer sig själv igen men många okastrerade kaniner kan ändå behålla 
beteenden som vi människor tycker är problematiska, men som är starkt förknippade med deras hormonpåslag. 
Kastrering löser oftast detta!  
 
Kastrering  
 
Att tänka på kring kastrering är att hitta en djurklinik som har specialiserad veterinär på exotiska djur, där kaniner 
ingår. Tyvärr är de inte många och man kan få söka sig till annan stad. Många djurkliniker är inte så kunniga kring 
kaniner. Om du t.ex får rådet att kaninen ska fasta innan kastreringen så är det bara att avboka direkt! En kanin 
får aldrig fasta! Är den utan mat en längre tid kan det bli allvarliga magproblem “magstopp”. Kaniner är mycket 
känsligare för narkosen och därför blir det extra viktigt att djurkliniken är kunniga kring att använda narkos på just 
kanin.  
 
Fördelarna brukar vara stora och märkbara. Kaninen kan bli lugnare, mysigare, lättare att sätta ihop med 
kaninkompis och lättare att få rumsren. Honor riskerar inte att drabbas av livmodercancer. Hormoner påverkar 
djur som människor starkt och när dessa inte produceras längre (könshormoner) efter en kastrering så blir det 
såklart en märkbar skillnad.  
 

 
 
 

 



 

Ensam kanin eller i grupp? 
 
Att endast ha en kanin går bra så länge denna får vara nära och delaktig i familjen. Det krävs mer umgänge och 
aktivering. Bäst är att kaninen lever då som innekanin och så frigående som möjligt. En ensam kanin utomhus 
blir det av praktiska skäl inte att denna får lika mycket umgänge med sin människofamilj. Det blir för ensamt.  
 
Att ha flera kaniner tillsammans är jättebra OM de trivs och funkar med varandra. Honor kan funka bra ihop om 
de har mycket ytor men det kan bli lite osämja om de är okastrerade.  
 
Hanar ska aldrig leva tillsammans, inte ens som kastrerade! Undantag finns förstås men det kan smälla till 
snabbt. Instinkterna är starka, de kommer med största sannolikhet att bråka och skada varandra allvarligt. Även 
om de är kullsyskon och har funkat jättebra tillsammans innan könsmognaden!  
 
Hona och hane funkar oftast bäst men då behöver hanen vara kastrerad eller båda. Att ha en okastrerad hane 
och hona i samma hem men där de lever i olika burar/hagar kommer med stor sannolikhet resultera i en 
“hoppsankull” förr eller senare. Kaniner med sin starka könsdrift är mästare på att rymma!  
 

 
 
 
 

 



 

Vanliga sjukdomar hos kanin (Evidensia) 
 
Den vanligaste dödsorsaken hos honkaniner är cancer i livmodern, kallat adenocarcinom. Detta är en elakartad 
sjukdom. När väl diagnosen är ställd har den vanligen hunnit sprida sig till andra områden i kroppen. Hos 
avelskaniner yttrar sig sjukdomen ofta till en början som diverse problem med dräktigheter och aborter. Hos 
andra kaninhonor upptäcks sjukdomen vanligen i form av en blödning från slidan. Detta kan ofta misstolkas som 
blod i urinen. 
 
Denna cancerform kan förebyggas genom att kastrera kaninen mellan 6 månaders och 2 års ålder. Kastrering 
innebär att man opererar bort kaninens livmoder och äggstockar. Ingreppet förebygger även insjuknande i 
juvercancer senare i livet. 
 
Vissa hankaniner, framför allt dvärgkaniner, kan uppvisa starkt revirbeteende när de uppnår könsmognad. De kan 
bitas samt spraya urin utanför kisslådan. Urinen har ofta en mycket stark och obehaglig lukt p g a närvaron av 
hanligt könshormon. Dessa hanar kan även vara dåliga på att putsa sig vilket leder till missfärgade och kletiga 
bakdelar. De kan börja angripa andra kaniner och orsaka allvarliga bitsår. Bästa lösningen är kastrering, dvs att 
operera bort testiklarna. Detta bör göras efter ca 5 månaders ålder. 
 
Bra informationskällor: 
 
Hemsidor: 
 
https://kaninklok.se  
Här hittar du mycket information om färggenetik, listor på vad kaniner kan äta och inte, kost/näringsämnen, 
beteenden och mer! Allt baseras till stor del  på en vetenskaplig grund.  
 
https://kaninmagazinet.wixsite.com 
Här hittar du allt du behöver veta om kaniner! Lätt information att ta till sig, mycket bra tips och förklaringar på 
beteenden och kroppsspråk. Tips på aktivering, skötselråd och boende mm.  
 
Teddytassen.se 
Både webbutik och fysisk butik av bra kaninburar och tillbehör.  
 
https://www.hogbergaab.se/vara-produkter/kaninprodukter 
Bra och billiga tillbehör såsom höhäckar, skålar, godisboll, vattenflaskor mm. Även nät och burlås. 
 
https://www.sva.se/sport-och-sallskapsdjur/kanin/ 
Statens veterinärmedicinska anstalt. Här kan du läsa om kaniners sjukdomar som exempelvis koccidios som är 
viktig att känna till. Även ta del av forskning, läsa om giftiga växter och aktuella smittor.  
 
https://jordbruksverket.se/djur/hundar-katter-och-smadjur/kaniner 
Här har du en beskrivning av hur du ska sköta om din kanin enligt lagen. Lagliga mått på boyta och vad som ska 
ingå i kaninens boende. Vad som gäller om kaninen bor ute, även vintertid.  
 
Facebokgrupper 
 
Friare kaninliv! 
 
Kaniners Sjukdomar & Hälsa 
 
Vad kaniner kan och inte kan äta 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Böcker: 
 
Sanningen om kaniner- ett missförstått sällskapsdjur  
 

 
 
En uppdaterad upplaga finns nu tillgänglig! 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

Woodland Royals- Kaningårds, kontaktuppgifter: 
 

 
 
Uppfödare: Janina Sandell  
Adress: Attersta 1, 72595 Västerås  
Facebook: Janinas Hantverk & Gårdsbutik  
Instagram: woodlandroyals_kaniner 
Mailadress: janina_vasteras@hotmail.com  
 
Tveka inte att höra av dig om du har frågor eller behöver råd! Lättast att nå mig är via messenger eller 
pm/instagram. Annars går det bra att maila också.  
 
Lycka till med den nya familjemedlemmen ♡ 
 

 
 
 

 


